TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O(a) Ordenador(a) de Despesas Geral Sr. JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA, de
Arneiroz-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhe conferem a Lei n°
14.13312024, considerando que foram cumpridas todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é a(o) CONSTRUÇAO DAS PASSAGENS MOLHADAS QUE
INTERLIGA AS COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A JORDÃO 1 E 2 DO MUNICIPIO
DE ARNEIROZ, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constantes
dos anexos do edital resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação,
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 2024.06.17.01 , em favor do(s)
vencedor(es) abaixo.

uuzentos e trinta e

V31 CONSTRUCOES 	 quatro 	mil 	e

1 E SERVICOS LTDA - 	1 	 R$ 234961,08 	Novecentos 	e
ME 	 Sessenta e Um reais

e Oito Centavos

VALOR TOTAL: 234.961,08 ( Duzentos e Trinta e quatro mil e Novecentos e
Sessenta e Um reais e Oito Centavos)

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO para
todos os fins de direito.

Arneiroz/Ce, 25 de Julho de 2024

José Offiés Nogueira da Silva
O enador de Despesas

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARA

nitfl 00 07fl flflfl CflKIC fflP\ qA1Qlfl)fl

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA n° 2024.06.17.01
OBJETO: CONSTRUÇAO DAS PASSAGENS MOLHADAS QUE INTERLIGA AS

COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A JORDAO 1 E 2 DO MUNICIPIO DE
ARNEIROZ, conforme especificações apresentadas no Edital Convocatório.
Licitante Vencedor: a empresa V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME,
cujo o valor total R$ 234.961,08 ( Duzentos e Trinta e quatro mil e Novecentos e
Sessenta e Um reais e Oito Centavos), referente ao Item: 1. HOMOLOGAÇAO a
presente Licitação na forma da Lei n° 14.133 e suas alterações posteriores - JOSÉ
COMES NOGUEIRA DA SILVA - Ordenador de Despesas.

Data da Homologação: ArneirozlCe, 25 de Julho de 2024

José qqtnes Nogueira da Silva
Ordenador de Despesas

SECRETARIA DE INFRAESTRLJTURA E SERVIÇOS PUBLICOS

CPNJ: 06.748.29710001-54
PRAÇA JOAQUIM FELIPE 15, CENTRO, ARNEIROZ - CEARÁ

CEP: 63.670-000 FONE: (88) 3419-1020

Leara ,26 de Julho de 2024 	Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará 	ANO XV N°3511

DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE ARATUI3A/CE. PARTES: Município de Aratuba!
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICIPIO DE
ARATUBA e a empresa R&B CONTROLLER ASSESSORIA &
SERVIÇOS LTDA, CNN N°. 42.024.12610001-46. OBJETIVO
DO ADITIVO: Prorrogação de prazo contratual. FUNDAMENTO
LEGAL: Cláusula quarta do contrato combinado com o art. 57, inciso
II da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA:
23/0712024 a 23/0412025. ASSINAM PELAS PARTES
SIGNATÁRIAS: CONTRATANTE: S? Sintônica Viana de Freitas
Souza, CPF n° 806.541.773-68 e pela empresa CONTRATADA; Sr.
ANDERSON SOUZA DE MORAES, inscrito no CPF N°
660.822.773-68. Aratuba, 23 de julho de 2024.

Publicado por:
Rilmaiane Souza de Araújo

Código ldeutificador:C91 6D1E1

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO QUARTO TERMO AO CONTRATO N°

2022.05.27.01-004

EXTRATO DO QUARTO TERMO AO CONTRATO No
2022.05.27A11-004. REFERENTE A TOMADA DE PREÇOS N°
00312022 -TP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
P'TAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIGITALIZAÇÃO E
MIOFIL•MAGEM DE DOCUMENTOS TAIS COMO:
PROCESSOS CONTÁBEIS, LICITATÔRIOS, PATRIMONIAIS E
DEMAIS ATOS ADMINISTRATIVOS DE INTERESSE DAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE ARATIIBA/CE. PARTES: Município de Aratuba/
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARATUBA e a
empresa R&B CONTROLLER ASSESSORIA & SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N°. 42.024.12610001-46. OBJETIVO DO ADITIVO:
Prorrogação de prazo contratual. FUNDAMENTO LEGAL:
Cláusula quarta do contrato combinado com o art. 57, inciso II da Lei
N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA: 2310712024 a
23104/2025. ASSINAM PELAS PARTES SIGNATÁRIAS:
CONTRATANTE: Sr. Fernanda Pereira de Sousa, CPI? n°
021.158.823-77 e pela empresa CONTRATADA; Sr. ANDERSON
SOUZA DE MORAES, inscrito no CPF N° 660.822.773-68. Aninha,
23 de julho de 2024.

Publicado por:
Rilinaiane Souza de Araújo

Código Identificador:9382C609

GABINETE DO PREFEITO
2'"RATO DE CONTRATUAL DISPENSA DE LICITAÇÃO  N°

DL2024.07.15.01

CONTRATO N° ......... : 2024.07.23.01

ORIGEM ...................... .- DISPENSA DE LICITAÇÃO No
DL2024.07.15.01

CONTRATANTE........: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
BÁSICA

CONTRATADA........ ; GSJ COM. E SERVIÇOS DE ARTIGOS
DE PAPELARIA LTDA-ME - CNPJ sob o a' 42.658.06010001-46

OBJETO...................... : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS
CÂMERAS DE SEGURANÇA INSTALADAS NAS ESCOLAS
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, COM REPOSIÇÃO DE
PEÇAS POR CONTA DA CONTRATADA, DE INTERESSE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE ARATUBAJCE.

VALOR TOTAL ................ : 14$ 16100,00 (DEZESSEIS MIL E
DUZENTOS REAIS).

DOTAÇÃO 	ORÇAMENTÁRIA....... : 	Exercício 	2024.
0803.12.361.0221.2.073 - FUNDEB 30 - DESENV. DO ENSINO
FUNDAMENTAL - ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JUJC&($3ft..PE
RECURSO; 1.550.0000.00 TRANSFERJN 	DO SM41O-
EDUCAÇÃO Ow úgfmssÃO '

S t ucrrç) '
DATA DA ASSINATURA ......... :231)   4LW4tE20244J'

VIGÊNCIA................... :31 DE DEZE&Ç4JO 	 /
\rwuhrica ' 1

ESTADO 1)0 CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUNEIROZ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de HOMOLOGAÇÃO; CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
n'2024.06.17.01 . OBJETO: CONSTRUÇAO DAS PASSAGENS
MOLHADAS QUE INTERLIGA AS COMUNIDADES DE
CAMPO PRETO A JORDAO 1 E 2 DO MUNICIPIO DE
AI4NEIROZ, conforme especificações apresentadas no Edital
Convocatório. Licitante Vencedor: a empresa V31
CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, cujo o valor total 14$
234.961,08 (Duzentos e Trinta e quatro mil e Novecentos e Sessenta
e Um reais e Oito Centavos), referente ao Item; 1.
HOMOLOGAÇÃO a presente Licitação na forma da Lei n° 14.133 e
suas alterações posteriores - JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA
SILVA - Ordenador de Despesas.

Data da Homologação: Arneiroz/Ce, 25 de Julho de 2024

JOSÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenndor de Despesas
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Publicos

Publicado por:
Jose Marfins Sousa Junior

Código Ideutifacador:71 0EA406

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fundo Municipal de Saúde de Arneiroz-Ce. toma público o extrato
da Ata de Registro de Preços N° 2024.07.19.01 - SRI', decorrente do
Processo Pregão Eletrônico N° 2024.06.07.01.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E
EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE OXIGÊNIO MEDICINAL COM
COMODATO DOS CILINDRO E AQUISIÇÃO DE VÁLVULAS
REGULADORAS DE OXIGÉNIO E UMIDIFICADOR
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
HOSPITAL MUNICIPAL DE AIINEIROZ.

E' LIQTÃNTE
VENCEDOR

LOTEs VALOR VALOR EXTENSO

- OXIEORGES

1 COMERCIO DE GASES 1 e 2 RS 137.400,00
MUSTSIAIS qencanoa reais
MEDICINAJS LIDA

FRONT COMERCAT tl Sul! e qtsalauCenlost
2 LTOA - aPI' 2 6.471,00 setenta e um reais

A REFERIDA ATA DE REGISTRO DE PREÇO TOTALIZA UM
VALOR TOTAL DE R$ 143.871,00 (CENTO E QUARENTA E
TRÊS MIL E OITOCENTOS E SETENTA E UM REAIS)

ASSINA PELA CONTRATANTE: JOSE COMES NOGUEIRA
DA SILVA — Ordenador de Despesas

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  01 (UM)
ANO, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE SUA
ASSINATURA,

www.diariomunicipal.eom.br/aprece